Jerzy Thurzo Pawiowi Breznitsky’emu starszemu sołty
sowi, jego pomocnikowi Jerzemu Regule oraz sześciu siedla- 
kom wołoskim za zasługi i trudy około założenia osady Nowa 
Kamieńska (Klin Zakamienny) nadaje wolność na lat 16 od 
wszelkich czynszów danin i robocizny, z wyjątkiem dani ba
raniej, określając ich prawa i powinności po upływie lat wol- 
nizny; oznacza wkońcu granice tej posiadłości.

Or. pergaminowy w Arch. Slow. Muz. Naród, w Tur- 
szańskim Św. Marcinie (zbiór ks. J. Kohùtha). Pismo wy
blakłe, zwłaszcza na zagięciach trudno czytelne, pieczęć wy
ciśnięta w czerwonym wosku pod tekstem, wykruszona.

Kop. urzędowa z w. XVIII w Arch. Zanik. Oraw. 
Fasc. 77, Nr. 47.
Nos comes Georgius Thvrzo de Belthlemffalva regni Hvn- 

gariae palatinus et iudex Cumanorum neenon de Arua perpetuus 
eiusdemque comitatus supremus ac perpetuus comes, sacratissimi 
pi incipis ac domini domini Matthiae Dei gratia electi Romanorum 
imperatoris semper augusti ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. 
regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. intimus consiliarius 
el per Hungarian! locumtenens, memoriae commendamus tenore 
praesentium, significantes quibus expedit universis, quod nos de
bitum et gratiosum habentes respectum fidelitatis et aliorum com
placentiarum, quas providus Pavlus Breznitsky senior pronunc 
sculletus a mullis retroactis annis probe et diligenter nobis exhi
buit, studuit, exhibilurumque se deinceps eiain obtulit, expenden
tes quoque multiplices labores et difficultates, quos et quas Pau
lus sculletus cum suo adiuncto Georgio Regula necnon sex coloni 
Valachales in fundanda populosaque reddenda possessione nostra 
Nouo Kamenska vocata, ad arcem nostram Arva omnino in eodem 
comitatu Arvensi extrudam spectante, densissimas sylvas crudas- 
que radices earum succidendo, extirpando ac excolendo suffer
re et perpeti coguntur, eidem sculteto ac sex colonis Va- 
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lachalibus ab omni censuum contributione, laborum ac imposi
tionum quarumvis ad praedictam arcem nostram Arua ordinarie 
vel extraordinarie quotannis praestandorum onere per sedecim 
annorum decursum a festo B. Jacobi apostoli recens venturo com
putando, solo vigesima ovium seu agnorum excepta, quam more 
solito instar aliorum liberorum scultetorum et subditorum no
strorum huius quoque libertatis tempore nobis annuatim solvere 
seu pendere debebunt et tenebuntur, libertatem ac immunitatem 
dandam esse duximus et concedendam. Imo damus et concedi
mus ea expressa cum conditione, ut tali sedecennali libertate ex
pleta iidem sex coloni Walachales instar aliorum colonorum Va- 
lachalium omnes census, contributiones, dalia et impositiones ad 
sepefatam arcem nostram Arua, secundum urbanum vel vero se
cundum nostram aut haeredum et successorum nostrorum dispo
sitionem, pendere et praestare debeant sintque obligati. Tibi vero 
Pavio Breznitsky seniori sculteto, tuisque haeredibus et posteri 
talibus universis in eadem possessione Kamenska scultetiam no
vam erigendi ac ad eam colonum unum ultra priores sex consti
tuendi, habendi et tenendi plenariam damus facultatis potestatem, 
sic ut idem quoque Georgius Regula tibi adiunctus suique hae
redes solius scultetiae, non vero coloni, partem mediam habere et 
possidere possint et valeant. A qua quidem scultetia, post exple
tum praemissae libertatis tempus, tu tuique haeredes et posteri 
tales universi cum memorato adiuncto Georgio Regula vecturam 
vini et salis mediam, a mola farinaria, si fuerit exlructa, porcum 
unum saginatum et operarium intertenere, a serra asseres cen
tum quotannis solvere, equam hybernare, tempore necessitatis 
armati insurgere, arcem nostram praetactam restaurare, attagi- 
nes... ad solemnitates nuptiarum et (kilkanaście wyrazów zatar
tych) et teneamini Metae (kilka wyrazów zatartych) demonstrate 
sunt tali modo: